
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 542 DEL 02-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 299 del 02-12-2020

 

OGGETTO
PROGETTO INDIVIDUALIZZATO SOCIO-LAVORATIVO IN FAVORE
DI CITTADINI. LIQUIDAZIONE MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE
2020.

  
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.2 del 06 febbraio 2020, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

PREMESSO che l’Assistente Sociale, incaricata da questo comune con determina dirigenziale n. 453 del 30
settembre 2019, ha eseguito dei colloqui e visite domiciliari con gli utenti: M.L.e M.G., da cui emerge un bisogno di
inserimento in lavori socialmente utili, ha predisposto un Progetto individualizzato socio-lavorativo a favore dei
suddetti cittadini, al fine di favorire la crescita dell’autonomia economica e lo sviluppo della sfera relazionale e
comunicativa;
CONSIDERATO che con riferimento al suddetto Progetto si è previsto l’inserimento dei cittadini in servizi di:
pulizia, sorveglianza e piccola manutenzione presso gli edifici comunali, impianti sportivi, scuole, giardini, strade,
cimitero o in qualsiasi altro servizio e/o attività attinente alle necessità dell’ufficio tecnico;
CONSIDERATO,altresì che l’assistente sociale, tenuto conto delle disponibilità di bilancio, ha previsto che la durata
del progetto sarà di sei mesi con decorrenza dal 20 novembre 2019 al 19 maggio 2020 articolato nel seguente modo:
36 ore mensili per ognuno delle tre unità da espletarsi in tre giorni a settimana per tre ore al giorno erogando un
compenso mensile di € 185,76 ciascuno per un totale di € 3.483,00;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.579 del 19 novembre 2020 di impegno di spesa per la realizzazione di un
progetto individualizzato socio-lavorativo in favore dei cittadini sigg.ri: M.L.e M.G.;
VISTA la nota prot. n.872/INT del 01 dicembre 2020 a firma del geom. Mario Milano con la quale comunica che i
sopradetti cittadini hanno completato le ore per i mesi di settembre e ottobre 2020;
ACCERTATO pertanto che può essere liquidato il contributo concesso;
ACCERTATO, altresì, che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto con la
suddetta  determinazione dirigenziale;
VISTO il Regolamento Comunale sui servizi socio-assistenziali;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118 del 23 giugno 2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

DETERMINA

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 542/2020



 
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa:
- l’importo di € 232,20 al sig. M.G.per i mesi di settembre e ottobre 2020;
- l'importo di €. 185,76 al sig. M.L.per i mesi di settembre e ottobre 2020;
2) DI EMETTERE a carico del bilancio approvato con atto consiliare n. 46 del 10/11/2020 per il periodo 2020/2022-
esercizio finanziario 2020 a valere sul macroaggregato n. 12.05.1.104 – capitolo 7000 per l'importo complessivo di €
417,96;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento  mediante quietanza dei sigg.ri: M.L.( MRSLCN97M06F830J ) e
M.G.( MCLGPP85C07B429X);
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Villalba, 02-12-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 542/2020


